
 
 

Strana 1 

Smlouva na technické zajištění akce s názvem: 

 „Znojemské historické vinobraní 2023“ 

I. Smluvní strany 

Objednatel 

Znojemská Beseda 

Sídlem: Masarykovo nám. 449/22, 669 02 Znojmo 

Zastoupený: ………………………………………………………ředitelem 

IČO: 00092720 

DIČ: CZ00092720 

Bankovní spojení: Komerční banka číslo účtu: 435-741/0100 

(dále jen Objednatel) 

a 

Zhotovitel 

MIMO LIMIT CATERING AND EVENT s.r.o. 

Sídlem: Hlinky 34, 603 00 Brno 

Zastoupený: ………………………………………………………, jednatelem 

IČ: 29298938 

DIČ: CZ 29298938…. 

Bankovní spojení: Moneta Money Bank, číslo účtu 203958729/0600  

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně C71673 

 

(dále jen Zhotovitel) 

uzavřeli dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 v platném znění, smlouvu o dílo tohoto znění: 

 

II. Předmět plnění 

2.1. Objednatel má v úmyslu pořádat ve městě Znojmě ve dnech 8. 9. 2023 až 10. 9. 2023 akci s názvem: 
„Znojemské historické vinobraní 2023“ (dále jen také „ZHV“ nebo také jen „vinobraní“). 

2.2. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést dílo spočívající v komplexní 
přípravě akce ZHV a komplexním technickém zajištění průběhu akce ZHV a dále v zajištění všech služeb a 
nezbytných činností souvisejících s technickým zajištěním ZHV v rozsahu a podle požadavků Objednatele 
uvedených v této smlouvě, ve Specifikaci předmětu plnění, která je přílohou č. 1 této smlouvy a je nedílnou 
součástí této smlouvy, a v rozsahu nabídky Zhotovitele předložené dne 9. 5. 2023. Zhotovitelem jako vybraným 
dodavatelem Objednateli jako zadavateli veřejné zakázky (dále také jen „dílo“ nebo „předmět plnění“) a závazek 
Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně a včasně provedené dílo cenu sjednanou v této smlouvě. 



 
 

Strana 2 

2.3. Předmět plnění (dílo) je blíže specifikován dále v této smlouvě a v příloze č. 1 této smlouvy nazvané 
„Specifikace předmětu plnění“, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále také jen „příloha č. 1“). 

2.4. Účelem provedení díla je zajištění řádného průběhu ZHV ve lhůtách, v rozsahu a způsobem dle této smlouvy a 
jejích příloh, zejména dle přílohy č. 1 a „Harmonogramu přípravných prací“ uvedeného dále v této smlouvě. 

III. Termíny plnění 

3.1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla do 5 pracovních dnů po uzavření této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtách, v rozsahu a způsobem dle této smlouvy a jejích příloh, zejména 
dle přílohy č. 1 této smlouvy nazvané „Specifikace předmětu plnění“ a dle „Harmonogramu přípravných prací“ 
uvedeného dále v této smlouvě, tak, aby dílo bylo způsobilé sloužit účelu, pro který Objednatel jeho provedení u 
Zhotovitele objednal.  

3.3. Zhotovitel bere na vědomí, že termín průběhu ZHV (viz termín uvedený v článku 2.1. této smlouvy) je fixním 
termínem a Objednatel na jiném termínu plnění dle této smlouvy nemá zájem. Neproběhne-li ZHV ve 
sjednaném termínu a ve sjednaném rozsahu, nevzniká Objednateli povinnost zaplatit cenu za provedení díla 
sjednanou v této smlouvě a Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit. Zhotovitel je v případě, že ZHV 
neproběhne ve sjednaném termínu a ve sjednaném rozsahu, povinen Objednateli nahradit v důsledku toho 
vzniklou škodu, nemajetkovou újmu a ušlý zisk. Pokud ZHV neproběhne ve sjednaném termínu a ve sjednaném 
rozsahu a Objednateli vznikne povinnost hradit jakékoliv třetí osobě náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého 
zisku, je Zhotovitel povinen tuto náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku Objednateli nahradit v plné 
výši do 5 dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k takovému nahrazení. Objednatel má 
v případě, že ZHV neproběhne ve sjednaném termínu a ve sjednaném rozsahu, právo zajistit provedení díla či 
jeho části náhradním způsobem na náklady Zhotovitele. 

3.4. Zhotovitel je povinen v místech, kde končí program ZHV dne 9. 9. 2023, odstranit veškeré jím vybudované 
prvky, reklamy, plakáty a jiná zařízení nejpozději dne 13. 9. 2023 a v místech, kde končí program ZHV dne  
14. 9. 2023, je Zhotovitel povinen odstranit veškeré jím vybudované prvky, reklamy, plakáty a jiná zařízení 
nejpozději dne 14. 9. 2023. Zhotovitel je v případě, že nedodrží termíny uvedené v předchozí větě a bude 
s odstraněním některých jím vybudovaných prvků, reklam, plakátů a jiných zařízení v prodlení, povinen 
Objednateli nahradit v důsledku toho vzniklou škodu, nemajetkovou újmu a ušlý zisk. Pokud v případě porušení 
těchto povinností vznikne Objednateli povinnost hradit jakékoliv třetí osobě náhradu škody, nemajetkové újmy 
či ušlého zisku, je Zhotovitel povinen tuto náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku Objednateli 
nahradit v plné výši do 5 dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve k takovému nahrazení. Objednatel má 
v případě, že Zhotovitel nedodrží výše uvedené termíny a bude s odstraněním některých jím vybudovaných 
prvků, reklam, plakátů a jiných zařízení v prodlení, právo zajistit odstranění vybudovaných prvků, reklam, 
plakátů a jiných zařízení náhradním způsobem na náklady Zhotovitele. 

3.5. Veškeré případné další činnosti, pro něž není výslovně stanoven termín, Zhotovitel provede tak, aby byl zajištěn 
řádný průběh a řádné konání vinobraní v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami, zejména s přílohou č. 1, a 
rovněž s „Harmonogramem přípravných prací“ uvedeným dále v této smlouvě. 

IV. Způsob přípravy, průběhu a předání a akceptace díla 

4.1. Kontrolou provádění díla dle této smlouvy je za Objednatele pověřen: 

  ………………………………………………………… 

 ……………………………………………………… 

 ……………………………………………………… 

 ……………………………………………………… 

 ……………………………………………………… 

 ……………………………………………………… 

 ……………………………………………………… 

(dále jen „řídící výbor“).  

Objednatel je oprávněn v průběhu plnění dle této smlouvy jmenovat do řídícího výboru i další osoby, nebo zvát 
na jednání řídícího výboru další osoby. Není-li výslovně stanoveno jinak, za Objednatele vykonává práva při 
kontrole a schvalování díla a jeho jednotlivých částí řídící výbor a Zhotovitel příslušné povinnosti plní vůči 
řídícímu výboru. Nedohodnou-li se strany jinak, jednání řídícího výboru se koná v sídle Objednatele. 

4.2. Zhotovitel nebo jím určená osoba je povinen zpracovat „Harmonogram přípravných prací“, který je Zhotovitel 
povinen předložit do dne 15. 7. 2023 Objednateli k jeho odsouhlasení a schválení. V „Harmonogramu 
přípravných prací“ je Zhotovitel povinen popsat všechny jednotlivé dílčí části díla prováděného dle této smlouvy 
včetně jejích příloh a uvést, v jakém termínu je každou jednotlivou dílčí části díla Zhotovitel povinen provést. U 
jednotlivých dílčích částí díla, jejichž provedení vyžaduje více než 14 dnů, je Zhotovitel v „Harmonogramu 



 
 

Strana 3 

přípravných prací“ povinen uvést průběžné termíny postupu provádění této části díla tak, aby Objednatel měl 
možnost každých 14 dnů kontrolovat, zda Zhotovitel v průběžných termínech uvedených v „Harmonogramu 
přípravných prací“ skutečně provádí tuto část díla. 

4.3. Objednatel je oprávněn vznést vůči předloženému „Harmonogramu přípravných prací“ před jeho schválením 
připomínky. Zhotovitel se zavazuje, že případné připomínky Objednatele k „Harmonogramu přípravných prací“ 
zapracuje nejpozději do 5 pracovních dní od vznesení připomínky a ve stejné lhůtě Zhotovitel předloží 
„Harmonogram přípravných prací“ se zapracovanými připomínkami Objednatele zpět Objednateli. Postup podle 
předchozí věty se opakuje, dokud Objednatel neschválí „Harmonogram přípravných prací“ bez výhrad. Nebude-li 
„Harmonogram přípravných prací“ splňovat požadavky dle této smlouvy včetně jejích příloh do dne 28. 7. 2023, 
je Objednatel oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit a zajistit provedení díla či jeho části náhradním 
způsobem na náklady Zhotovitele; právo Objednatele na zajištění provedení díla či jeho části náhradním 
způsobem na náklady Zhotovitele není podmíněno odstoupením od smlouvy či její části a právo Objednatele 
odstoupit od této smlouvy či její části není podmíněno zajištěním provedení díla či jeho části náhradním 
způsobem na náklady Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednateli nahradit v důsledku v tomto článku výše 
uvedeného vzniklou škodu, nemajetkovou újmu a ušlý zisk. Pokud v důsledku v tomto článku výše uvedeného 
vznikne Objednateli povinnost hradit jakékoliv třetí osobě náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku, je 
Zhotovitel povinen tuto náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku Objednateli nahradit v plné výši do 5 
dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k takovému nahrazení. 

4.4. Zhotovitel je povinen nejméně 1x za 14 dnů podávat Objednateli „Písemnou zprávu o stavu příprav a dílčích 
výsledcích provádění díla“. „Písemná zpráva o stavu příprav a dílčích výsledcích provádění díla“ musí Zhotovitel 
předkládat Objednateli v podobě, která umožňuje kontrolu provádění díla podle „Harmonogramu přípravných 

prací“. Z položek uvedených v každé „Písemné zprávě o stavu příprav a dílčích výsledcích provádění díla“ 
Objednatel potvrdí jen ty položky, které byly jako části díla skutečně a řádně provedeny. Pouze položky takto 
Objednatelem potvrzené v každé „Písemné zprávě o stavu příprav a dílčích výsledcích provádění díla“ se mají 
jako části díla za řádně provedené. Položky, jejichž řádné provedení Objednatel v „Písemné zprávě o stavu 
příprav a dílčích výsledcích provádění díla“ nepotvrdí, se mají jako části díla za neprovedené.  

4.5. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. 4.4. této smlouvy a bude v prodlení s předložením 
„Písemné zprávy o stavu příprav a dílčích výsledcích provádění díla“, má Objednatel právo od této smlouvy či její 
části odstoupit a má právo zajistit provedení díla či jeho části náhradním způsobem na náklady Zhotovitele; 
právo Objednatele na zajištění provedení díla či jeho části náhradním způsobem na náklady Zhotovitele není 
podmíněno odstoupením od smlouvy či její části a právo Objednatele odstoupit od této smlouvy či její části není 
podmíněno zajištěním provedení díla či jeho části náhradním způsobem na náklady Zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen nahradit Objednateli v důsledku tohoto porušení povinností vzniklou škodu, nemajetkovou újmu a ušlý 
zisk. Pokud v důsledku tohoto porušení povinností vznikne Objednateli povinnost hradit jakékoliv třetí osobě 
náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku, je Zhotovitel povinen tuto náhradu škody, nemajetkové újmy 
či ušlého zisku Objednateli nahradit v plné výši do 5 dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k 
takovému nahrazení. 

4.6. Zhotovitel je povinen účastnit se všech jednání řídícího výboru, na které bude pozván.  Pokud Zhotovitel poruší 
svou povinnosti a nezúčastní se jednání řídícího výboru, na které byl pozván, má Objednatel právo od této 
smlouvy či její části odstoupit a má právo zajistit provedení díla či jeho části náhradním způsobem na náklady 
Zhotovitele; právo Objednatele na zajištění provedení díla či jeho části náhradním způsobem na náklady 
Zhotovitele není podmíněno odstoupením od smlouvy či její části a právo Objednatele odstoupit od této smlouvy 
či její části není podmíněno zajištěním provedení díla či jeho části náhradním způsobem na náklady Zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v důsledku tohoto porušení povinností vzniklou škodu, nemajetkovou 
újmu a ušlý zisk. Pokud v důsledku tohoto porušení povinností vznikne Objednateli povinnost hradit jakékoliv 
třetí osobě náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku, je Zhotovitel povinen tuto náhradu škody, 
nemajetkové újmy či ušlého zisku Objednateli nahradit v plné výši do 5 dnů ode dne, ve kterém Objednatel 
vyzve Zhotovitele k takovému nahrazení 

4.7. Zhotovitel je povinen zabezpečit součinnost se všemi složkami integrovaného záchranného systému (Policie ČR, 
HZS JmK, ZZS JmK, apod.) (dále také jen „záchranný systém“ či „IZS“) a s Městskou policií Znojmo a projednat 
s nimi jejich spoluúčast na zabezpečení celé akce. Zhotovitel je povinen zpracovat kompletní analýzu 
bezpečnostních rizik a navrhnout jejich řešení a na základě připomínek záchranných složek zhotovit evakuační a 
krizový plán. Zhotovitel je povinen vypracovat zejména bezpečnostní a koordinační plán dle Bezpečnostních 
standardů pro pořadatele letních sportovních, kulturních a společenských akcí vydaných Ministerstvem vnitra 
v aktuální podobě včetně realizace rozmístění zátarasů a evakuační plán, které je Zhotovitel povinen předložit 
Objednateli v elektronické a tištěné podobě do dne 14. 7. 2023. Další podrobnosti o povinnostech Zhotovitele 
v souvislosti s vypracováním uvedených plánů uvedených jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Veškeré 
dokumenty, analýzy, plány a návrhy dle tohoto článku podléhají schválení Objednatelem, přičemž čl. 4.3. této 
smlouvy se použije při předkládání, připomínkování a schvalování plánů obdobně. Pokud nebudou veškeré 
dokumenty dle tohoto článku splňovat požadavky dle této smlouvy včetně jejích příloh do dne 14. 7. 2023 a 
nebudou do tohoto dne předány Zhotovitelem Objednateli, je Objednatel oprávněn od této smlouvy či její části 
odstoupit a má právo zajistit provedení díla či jeho části náhradním způsobem na náklady Zhotovitele; právo 
Objednatele na zajištění provedení díla či jeho části náhradním způsobem na náklady Zhotovitele není 
podmíněno odstoupením od smlouvy či její části a právo Objednatele odstoupit od této smlouvy či její části není 
podmíněno zajištěním provedení díla či jeho části náhradním způsobem na náklady Zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen Objednateli nahradit v důsledku uvedeného vzniklou škodu, nemajetkovou újmu a ušlý zisk. Pokud 



 
 

Strana 4 

v důsledku uvedeného vznikne Objednateli povinnost hradit jakékoliv třetí osobě náhradu škody či ušlého zisku, 
je Zhotovitel povinen tuto náhradu škody či ušlého zisku Objednateli nahradit v plné výši do 5 dnů ode dne, ve 
kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k takovému nahrazení.  

4.8. Zhotovitel je povinen zpracovat návrh řešení uzavírek ulic, evakuační a krizový plán apod., a projednat tyto 
návrhy s dotčenými orgány či organizacemi, zejména s Městskou policií Znojmo, IZS a dále s Objednatelem či 
příslušným úřadem. Veškeré dokumenty, analýzy, plány a návrhy dle tohoto článku podléhají schválení 
Objednatelem, přičemž čl. 4.3. této smlouvy se použije při předkládání, připomínkování a schvalování plánů 
obdobně. Pokud nebudou veškeré dokumenty dle tohoto článku splňovat požadavky dle této smlouvy včetně 
jejích příloh do dne 14. 7. 2023 a nebudou do tohoto dne předány Zhotovitelem Objednateli, je Objednatel 
oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit a má právo zajistit provedení díla či jeho části náhradním 
způsobem na náklady Zhotovitele; právo Objednatele na zajištění provedení díla či jeho části náhradním 
způsobem na náklady Zhotovitele není podmíněno odstoupením od smlouvy či její části a právo Objednatele 
odstoupit od této smlouvy či její části není podmíněno zajištěním provedení díla či jeho části náhradním 
způsobem na náklady Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednateli nahradit v důsledku uvedeného vzniklou 
škodu, nemajetkovou újmu a ušlý zisk. Pokud v důsledku uvedeného vznikne Objednateli povinnost hradit 
jakékoliv třetí osobě náhradu škody či ušlého zisku, je Zhotovitel povinen tuto náhradu škody či ušlého zisku 
Objednateli nahradit v plné výši do 5 dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k takovému 
nahrazení. 

4.9. Zhotovitel bere na vědomí, že ZVH se musí konat za každého počasí a zavazuje se připravit alternativy řešení 
pro případnou nepřízeň počasí a disponovat za tím účelem takovými technickými prostředky, které umožní 
konání ZVH ve sjednaném rozsahu i za nepříznivého počasí. Tyto alternativy přitom musí být kvalitativně 

srovnatelné s původně plánovaným programem. Článek 3.3. této smlouvy se použije obdobně.  

4.10. Zhotovitel je povinen projednat a zajistit případné zvláštní užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady 
vyměřených poplatků a nájemného. Stejně tak je povinen zajistit dočasné dopravní značení k dopravním 
omezením, jeho údržbu a přemisťování a jeho následné odstranění. Zhotovitel je povinen Objednateli nahradit 
v důsledku porušení povinnosti uvedených v tomto článku vzniklou škodu, nemajetkovou újmu a ušlý zisk. 
Pokud Objednateli vznikne povinnost hradit jakékoliv třetí osobě náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého 
zisku vzniklé v důsledku porušení povinností uvedených v tomto článku, je Zhotovitel povinen tuto náhradu 
škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku Objednateli nahradit v plné výši do 5 dnů ode dne, ve kterém 
Objednatel vyzve Zhotovitele k takovému nahrazení. 

4.11. Zhotovitel je povinen zpracovat všechny součásti a dokumenty související s předmětem plnění veřejné zakázky 
v průběhu realizace veřejné zakázky v českém jazyce a vést všechna jednání, vč. jednání na pracovní úrovni 
v průběhu realizace VZ v českém jazyce.  

V. Další práva a povinnosti stran 

5.1. Provozní a sociální zázemí pro technický personál Zhotovitele, včetně ubytování, zabezpečuje Zhotovitel na své 
náklady. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost v tom, že sdělí Zhotoviteli, které možné 
prostory jsou ve vlastnictví Objednatele a které by bylo možné využít jako provozní či sociální zázemí. 

5.2. Zhotovitel je povinen v rámci provádění díla zajistit v celém průběhu ZHV veškerá bezpečnostní opatření a 
hygienická opatření a požární ochranu prostoru, v němž ZHV probíhá, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
příslušnými předpisy. Pokud Zhotovitel povinnost uvedenou v tomto článku poruší, je Objednatel oprávněn od 
této smlouvy či její části odstoupit a má právo zajistit provedení díla či jeho části náhradním způsobem na 
náklady Zhotovitele; právo Objednatele na zajištění provedení díla či jeho části náhradním způsobem na náklady 
Zhotovitele není podmíněno odstoupením od smlouvy či její části a právo Objednatele odstoupit od této smlouvy 

či její části není podmíněno zajištěním provedení díla či jeho části náhradním způsobem na náklady Zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen Objednateli nahradit v důsledku porušení povinností uvedených v tomto článku vzniklou 
škodu, nemajetkovou újmu a ušlý zisk. Pokud Objednateli vznikne povinnost hradit jakékoliv třetí osobě 
náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku vzniklé v důsledku porušení povinností uvedených v tomto 
článku, je Zhotovitel povinen tuto náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku Objednateli nahradit v plné 
výši do 5 dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k takovému nahrazení. 

5.3. Zhotovitel je povinen v rámci provádění díla zajištovat v celém průběhu ZHV bezpečnost za pomoci ostrahy. 
Zhotovitel má současně povinnost spolupracovat a neprodleně informovat o všech hrozících nebezpečích mimo 
pracovníky Znojemské Besedy i složky IZS ČR, Městskou policii Znojmo apod. Zhotovitel je povinen v rámci 
provádění díla obstarat komplexní bezpečnostní zajištění ZHV, a to zejména: 

a. důkladnou ostrahu u všech tribun tak, aby nebyl umožněn vstup nepovolaným osobám, zejména 
divákům, novinářům a fotografům, na pódium v době přípravy a vystoupení účinkujících; Zhotovitel 
v plném rozsahu odpovídá za případnou škodu, nemajetkovou újmu a ušlý zisk vzniklé jakékoliv osobě 
v důsledku vniknutí nepovolaných osob na pódium v době přípravy a vystoupení účinkujících; Zhotovitel 
je povinen Objednateli nahradit v důsledku porušení povinností uvedených v tomto bodě vzniklou škodu, 
nemajetkovou újmu a ušlý zisk; pokud v případě porušení povinností Zhotovitele uvedených v tomto bodě 
vznikne Objednateli povinnost hradit jakékoliv třetí osobě náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého 
zisku, je Zhotovitel povinen tuto náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku Objednateli nahradit 
v plné výši do 5 dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k takovému nahrazení; 



 
 

Strana 5 

b. důkladnou ostrahu v prostoru zázemí účinkujících u všech tribun; Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za 
případnou škodu, nemajetkovou újmu a ušlý zisk vzniklé jakékoliv osobě v důsledku vniknutí 
nepovolaných osob do zázemí účinkujících, zejména za škodu vzniklou odcizením jakýchkoliv věcí 
účinkujících; Zhotovitel je povinen Objednateli nahradit v důsledku porušení povinností uvedených 
v tomto bodě vzniklou škodu, nemajetkovou újmu a ušlý zisk; pokud v případě porušení povinností 
Zhotovitele uvedených v tomto bodě vznikne Objednateli povinnost hradit jakékoliv třetí osobě náhradu 
škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku, je Zhotovitel povinen tuto náhradu škody, nemajetkové újmy či 
ušlého zisku Objednateli nahradit v plné výši do 5 dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k 
takovému nahrazení; 

c. bezpečnostní trezor pro uložení cenností účinkujících; Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za případnou 
škodu, nemajetkovou újmu a ušlý zisk vzniklé jakékoliv osobě v důsledku odcizení jakýchkoliv věcí 
účinkujících uložených v tomto bezpečnostním trezoru; Zhotovitel je povinen Objednateli nahradit 
v důsledku porušení povinností uvedených v tomto bodě vzniklou škodu, nemajetkovou újmu a ušlý zisk; 
pokud v případě porušení povinností Zhotovitele uvedených v tomto bodě vznikne Objednateli povinnost 
hradit jakékoliv třetí osobě náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku, je Zhotovitel povinen tuto 
náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku Objednateli nahradit v plné výši do 5 dnů ode dne, ve 
kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k takovému nahrazení; 

d. důkladnou ostrahu u všech vstupů do placených zón ZHV a zamezení neoprávněného vstupu jakýchkoliv 
osob do placených zón ZHV, zejména vstupu osobám, jež neuhradily vstupné na ZHV; Zhotovitel je 
povinen Objednateli nahradit v důsledku porušení povinností uvedených v tomto bodě vzniklou škodu, 
nemajetkovou újmu a ušlý zisk; pokud v případě porušení povinností Zhotovitele uvedených v tomto bodě 

vznikne Objednateli povinnost hradit jakékoliv třetí osobě náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého 
zisku, je Zhotovitel povinen tuto náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku Objednateli nahradit 
v plné výši do 5 dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k takovému nahrazení. 

5.4. Další povinnosti Zhotovitele ohledně komplexního bezpečnostního zajištění ZHV jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
smlouvy. V případě, že Zhotovitel poruší jakékoliv své povinnosti dle této smlouvy včetně jejích příloh, má 
Objednatel právo od této smlouvy či její části odstoupit a má právo zajistit provedení díla či jeho části 
náhradním způsobem na náklady Zhotovitele; právo Objednatele na zajištění provedení díla či jeho části 
náhradním způsobem na náklady Zhotovitele není podmíněno odstoupením od smlouvy či její části a právo 
Objednatele odstoupit od této smlouvy či její části není podmíněno zajištěním provedení díla či jeho části 
náhradním způsobem na náklady Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednateli nahradit v důsledku takového 
porušení povinností vzniklou škodu, nemajetkovou újmu a ušlý zisk; pokud v případě porušení povinností 
Zhotovitele vznikne Objednateli povinnost hradit jakékoliv třetí osobě náhradu škody, nemajetkové újmy či 
ušlého zisku, je Zhotovitel povinen tuto náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku Objednateli nahradit 
v plné výši do 5 dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k takovému nahrazení. 

5.5. Zhotovitel odpovídá za dodržování veškerých právních předpisů a povinností těmito stanovenými, a to jak za 
sebe a své zaměstnance, tak i za veškeré další pracovníky a osoby třetí, které se na provádění díla jakkoliv 
podílí. V případě, že v souvislosti s jednáním osob uvedených v předchozí větě bude vůči Objednateli úspěšně 
vznesen jakýkoliv nárok, je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli plnou výši finančního nároku takto 
uplatněného, ale také náhradu škody, veškeré další nároky vzniklé na základě platných právních předpisů a 
jakékoli další závazky vzniklé Objednateli v souvislosti s takto uplatňovaným nárokem, a to do 5 dnů od výzvy 
Objednatele k jejich úhradě. Stejně tak a ve stejné lhůtě je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli jakoukoliv 
(majetkovou i nemajetkovou) škodu vzniklou Objednateli jednáním osob uvedených v první větě a ušlý zisk. 

5.6. Zhotovitel je povinen dílo dle této smlouvy a veškeré jeho části provádět v souladu s platnými právními předpisy 
a s podmínkami stanovenými touto smlouvou a jejími přílohami a dále též takovým způsobem, aby byly 
zajištěny řádný průběh a konání vinobraní a jeho tradiční vysoká úroveň. 

5.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Zhotovitel je povinen kontrolu umožnit a 
poskytnout veškerou součinnost, podávat informace a vysvětlení, zodpovídat dotazy a poskytnout k nahlédnutí 
veškeré požadované dokumenty a záznamy. Vykazuje-li dílo nebo jeho část nesoulad s pokyny Objednatele 
nebo je-li prováděno v rozporu s touto smlouvou včetně jejích příloh nebo v rozporu s „Harmonogramem 
přípravných prací“, je Zhotovitel povinen na žádost Objednatele zjištěné nedostatky a vady v Objednatelem 
stanovené lhůtě odstranit. Pokud Zhotovitel zjištěné nedostatky a vady ve stanovené lhůtě neodstraní, má 
Objednatel právo od této smlouvy či její části odstoupit a má právo zajistit provedení díla či jeho části 
náhradním způsobem na náklady Zhotovitele; právo Objednatele na zajištění provedení díla či jeho části 
náhradním způsobem na náklady Zhotovitele není podmíněno odstoupením od smlouvy či její části a právo 
Objednatele odstoupit od této smlouvy či její části není podmíněno zajištěním provedení díla či jeho části 
náhradním způsobem na náklady Zhotovitele. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v důsledku uvedeného 
neodstranění nedodělků a vad díla vzniklou škodu, nemajetkovou újmu a ušlý zisk. Pokud v důsledku uvedeného 
neodstranění nedostatků a vad díla vznikne Objednateli povinnost hradit jakékoliv třetí osobě náhradu škody, 
nemajetkové újmy či ušlého zisku, je Zhotovitel povinen tuto náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku 
Objednateli nahradit v plné výši do 5 dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k takovému 
nahrazení. 

5.8. Zhotovitel prohlašuje, že komplexní obstarání přípravy akce ZHV a jejího průběhu pro Objednatele zajišťuje již 
po několik let a že si je v důsledku toho vědom celkového rozsahu akce ZHV a její finanční náročnosti včetně 
výše zisku spojeného s konáním ZHV na straně Objednatele a třetích osob. Zhotovitel prohlašuje, že si je 



 
 

Strana 6 

v důsledku toho rovněž vědom výše škody a ušlého zisku, které může svým porušením povinností vyplývajících 
z této smlouvy včetně přílohy č. 1 a „Harmonogramu přípravných prací“ způsobit a které je v případě takového 
porušení povinností povinen nahradit. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že dílo lze provést a že disponuje 
veškerými prostředky nutnými k provedení díla. 

5.9. Osoba Zhotovitele pověřená dozorem nad prováděním díla 

5.9.1. Zhotovitel je povinen pověřit dozorem nad plněním díla dle této smlouvy dále uvedenou odpovědnou 
osobu – vedoucího realizačního týmu, která bude zejména (nikoliv však pouze) zabezpečovat řádný 
průběh příprav celé akce ZHV, bude jednat se složkami integrovaného záchranného systému, městskou 
policií, s Objednatelem a případně s dalšími dotčenými orgány či samosprávou. Vyžaduje-li to rozsah 
činnosti, je Zhotovitel povinen zajistit i dostatečný počet způsobilých spolupracovníků. 

5.9.2. Vedoucí realizačního týmu nebude po dobu provádění díla dle této smlouvy vyměněna, pokud se tak 
nestane ze závažných důvodů, avšak vždy po předchozí vzájemné dohodě Zhotovitele s Objednatelem. 
Případnou výměnu vedoucího realizačního týmu je povinen Zhotovitel Objednateli předem písemně 
oznámit. Při jakékoliv změně vedoucího realizačního týmu v průběhu provádění díla dle této smlouvy je 
Zhotovitel povinen předložit Objednateli kvalifikační doklady osoby, z nichž bude patrné, že nově 
navrhovaná osoba splňují kvalifikaci stejně jako původní osoba, jejímž prostřednictvím Zhotovitel 
prokazoval kvalifikaci ve své NABÍDCE. Osoba pověřená dozorem Zhotovitele je: 

Pan/Paní ……………………………………………………… 

 ve funkci vedoucího realizačního týmu 

tel: ……………………………………………………… 

email: ……………………………………………………… 

5.9.3. Osoba Zhotovitele ve funkci vedoucího realizačního týmu bude zastupovat Zhotovitele při provádění díla 
dle této smlouvy a pokyny, které jí předá Objednatel, budou platit stejně, jako by byly předány 
Objednatelem přímo Zhotoviteli. 

5.10. Zhotovitel prohlašuje, že je ke dni uzavření této smlouvy spolehlivým plátcem DPH. Pokud vyjde najevo 
nepravdivost tohoto prohlášení Zhotovitele nebo se Zhotovitel do uhrazení ceny díla stane nespolehlivým 
plátcem DPH, je Objednatel oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit a má právo zajistit provedení díla či 
jeho části náhradním způsobem na náklady Zhotovitele; právo Objednatele na zajištění provedení díla či jeho 
části náhradním způsobem na náklady Zhotovitele není podmíněno odstoupením od smlouvy či její části a právo 
Objednatele odstoupit od této smlouvy či její části není podmíněno zajištěním provedení díla či jeho části 
náhradním způsobem na náklady Zhotovitele. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v důsledku v tomto 
článku výše uvedeného vzniklou škodu, nemajetkovou újmu a ušlý zisk. Pokud v důsledku v tomto článku výše 
uvedeného vznikne Objednateli povinnost hradit jakékoliv třetí osobě náhradu škody, nemajetkové újmy či 
ušlého zisku, je Zhotovitel povinen tuto náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku Objednateli nahradit 
v plné výši do 5 dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k takovému nahrazení. 

5.11. Pokud vyjde najevo nepravdivost prohlášení Zhotovitele uvedeného v čl. 5.10. této smlouvy nebo se Zhotovitel 
do uhrazení ceny díla stane nespolehlivým plátcem DPH a Objednatel od této smlouvy neodstoupí, zaplatí 
Objednatel za Zhotovitele DPH z uskutečněného zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo na účet správce 
daně Zhotovitele dle ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a Zhotovitel s tím tímto vyjadřuje svůj souhlas. O výši takto Objednatelem uhrazeného DPH z 
uskutečněného zdanitelného plnění dle této smlouvy se sníží celková sjednaná cena za provedení díla. 

VI. Cena díla 

6.1. Smluvní strany se dohodly na maximálně přípustné ceně za řádné a včasné provedení díla takto: 

Cena díla bez DPH ve výši  6 632 501,- Kč 

DPH se sazbou 21 % ve výši  1 392 825,21 Kč 

Cena díla včetně DPH ve výši  8 025 326,21 Kč 

6.2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele potřebné k řádnému a včasnému provedení díla včetně 
všech poplatků, povolení a dalších nákladů nezbytných pro řádný průběh ZHV. Zhotovitel nemůže žádat změny 
sjednané ceny z důvodu, že si provádění díla vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. 
Sjednaná cena obsahuje i přiměřený podnikatelský zisk. 

6.3. Sjednaná cena je cena nejvýše přípustná, kterou je možné překročit jen v případě změn sazeb DPH. Jiná 
podmínka pro změnu sjednané ceny přípustná není.     

6.4. Objednatel se v případě, že Zhotovitel nebude mít v důsledku zásahu vyšší moci dle této smlouvy možnost 



 
 

Strana 7 

řádně provést dílo, zavazuje nahradit Zhotoviteli předprodukční náklady účelně a prokazatelně vynaložené 
Zhotovitelem na zabezpečení průběhu ZHV, zejména na přípravu bezpečnostních směrnic a vypracování 
statických posudků tribuny, nejvýše však do částky 100.000 Kč. Veškeré předprodukční náklady převyšující tuto 
částku jdou k tíži Zhotovitele.   

6.5. Objednatel je oprávněn jednostranně započítávat jakékoliv své splatné i nesplatné pohledávky za Zhotovitelem 
proti svým dluhům vůči Zhotoviteli. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započítávat své jakékoliv pohledávky 
za Objednatelem (zejména cena díla) proti svým dluhům vůči Objednateli. 

6.6. Zhotoviteli připadne provize 4% z ceny každé jím prodané vstupenky na ZHV. Celková výše provize pak bude 
stanovena na základě vyúčtování a převedena na účet Zhotovitele nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
ukončení vyúčtování ZHV. 

6.7. Vyhrazená změna smlouvy – cena 

K ceně sjednané odstavci 6.1. této smlouvy bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem 
stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

VII. Platební podmínky 

7.1. Objednatel neposkytuje zálohy na provádění díla. Objednatel uhradí cenu za provedení díla v rozsahu 
skutečných nákladů potřebných na provedení díla a přiměřeného podnikatelského zisku dle čl. 6.2. této 
smlouvy, nejvýše však částku uvedenou v čl. 6.1. této smlouvy, na základě faktury – daňového dokladu, 
předloženého po skončení ZHV. Podkladem k vystavení faktury – daňového dokladu – je soupis skutečně 
provedených prací za fakturovanou dobu vystavený Zhotovitelem. Veškeré doklady prokazující oprávněnost 
fakturace Zhotovitele předá Zhotovitel Objednateli nebo jím zmocněné osobě vždy ve třech vyhotoveních, která 
budou sloužit výhradně pro potřeby Objednatele. 

7.2. Faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

• číslo smlouvy 

• číslo faktury 

• den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění 

• název, sídlo, IČ, Objednatele a Zhotovitele, DIČ Zhotovitele 

• označení banky a číslo účtu poskytovatele 

• označení díla 

• identifikaci Zhotovitele – zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně C 71673 

• fakturovanou částku 

• soupis provedených prací, který bude Zhotovitel předkládat zástupci Objednatele ke kontrole před 
vystavením faktury, bude předložen zástupci Objednatele v tištěné nebo v datové podobě 

• razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele 

7.3. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje či údaje v rozporu s touto smlouvou, je Objednatel 
oprávněn ji vrátit Zhotoviteli. Po opravě faktury předloží Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností 
uvedenou v této smlouvě. Rovněž tak zjistí-li Objednatel před úhradou faktury u provedených prací vady, je 
oprávněn Zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti Zhotovitele za vadu 
předloží Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v této smlouvě. 

7.4. Splatnost faktury, která bude současně daňovým dokladem, činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli do sídla Objednatele uvedeného v záhlaví smlouvy. Pokud Objednatel vrátí fakturu Zhotoviteli dle čl. 
7.3. této smlouvy, počíná lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů běžet až ode dne doručení bezvadné a 
úplné faktury Objednateli. Objednatel má právo písemně před datem splatnosti prodloužit splatnost faktury 
v ojedinělém případě až na 60 dnů bez možnosti uplatňování úroku z prodlení a jakýchkoliv dalších sankcí 

Zhotovitelem. 

VIII. Vyšší moc, nemožnost plnění 

8.1. Za vyšší moc způsobující nemožnost provedení díla se považuje: 

• přírodní katastrofa objektivně znemožňující provedení díla; 

• rozhodnutí orgánu státní správy znemožňující provedení díla z důvodů ležících nikoli na straně 
Zhotovitele. 

8.2. V případě, kdy nastane zásah vyšší moci dle předchozího článku, povinnost Zhotovitele provést dílo zaniká v 

rozsahu, v jakém je provedení díla zásahem vyšší moci znemožněno. V případě zániku povinnosti Zhotovitele 
provést dílo nebo jeho část se o neprovedenou část díla snižuje celková cena sjednaná v této smlouvě za řádné 
a včasné provedení díla; toto ujednání se nevztahuje na předprodukční náklady Zhotovitele, jejichž náhrada se 
řídí ujednáním obsaženým v čl. 6.4. této smlouvy. 

 



 
 

Strana 8 

 

IX. Sankce 

9.1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín montáže (stavby) hlavní tribuny uvedený v bodu č. 1.1. přílohy č. 1 
této smlouvy, tedy termín montáže (stavby) hlavní tribuny do dne 5. 9. 2023 do 18:00 hodin, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý i započatý den prodlení, a to do 3 
pracovních dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k uhrazení smluvní pokuty. V případě, že 
Zhotovitel nedodrží termín demontáže hlavní tribuny uvedený v bodu č. 1.1. přílohy č. 1 této smlouvy, tedy 
termín demontáže hlavní tribuny do dne 14. 9. 2023, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 20.000 Kč za každý započatý den prodlení, a to do 3 pracovních dnů ode dne, ve kterém Objednatel 
vyzve Zhotovitele k uhrazení smluvní pokuty.  

9.2. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. 5.3. písm. a. této smlouvy a na pódium v době 
přípravy a vystoupení účinkujících vstoupí nepovolaná osoba, zejména divák, novinář či fotograf, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každou nepovolanou osobu, které na pódium 
vstoupila, a to do 5 pracovních dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k její úhradě. 

9.3. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. 5.3. písm. b. této smlouvy a jakékoliv osobě bude 
v zázemí účinkujících odcizena věc nebo způsobena jiná škoda či nemajetková újma, je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každou odcizenou věc, a to do 5 pracovních dnů ode 
dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k její úhradě. 

9.4. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. 5.3. písm. c. této smlouvy a nezajistí účinkujícím 
bezpečností trezor pro uložení cenností či bude z tohoto trezoru účinkujícím odcizena věc, je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč za každou odcizenou věc, a to do 5 pracovních dnů ode 
dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k její úhradě. 

9.5. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. 5.3. písm. d. této smlouvy a do placených zón 
ZHV neoprávněně vstoupí osoba, zejména tedy osoba, jež neuhradila vstupné na ZHV, je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 40.000 Kč za každý zjištěný případ neoprávněného vstupu, a to do 5 
pracovních dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k její úhradě. 

9.6. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. 3.4. této smlouvy a v uvedených lhůtách 
neodstraní veškeré jím vybudované prvky, reklamy, plakáty a jiné zařízení, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 40.000 Kč. 

9.7. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. 4.2. této smlouvy a v uvedené lhůtě nepředloží 
Zhotoviteli „Harmonogram přípravných prací“, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
40.000 Kč. 

9.8. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. 4.3. této smlouvy a v uvedené lhůtě nepředloží 
Zhotoviteli „Harmonogram přípravných prací“ v podobě, která odpovídá požadavkům této smlouvy a jejích 
příloh, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 40.000 Kč. 

9.9. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. 4.4. této smlouvy a nepředloží Objednateli 
minimálně 1x za 14 dní „Písemnou zprávu o stavu příprav a dílčích výsledcích provádění díla“, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 40.000 Kč. 

9.10. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. 4.6. této smlouvy a nezúčastní se jednání řídícího 
výboru, na které byl pozván, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 40.000 Kč. 

9.11. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. 4.7. a 4.8. této smlouvy a nepředloží Objednateli 
v uvedené lhůtě veškeré uvedené dokumenty a plány, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 40.000 Kč. 

9.12. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. 4.10. této smlouvy, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 40.000 Kč. 

9.13. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. 5.7. a zjištěné nedostatky a vady díla ani ve 
stanovené lhůtě neodstraní, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 40.000,- Kč. 

9.14. Pokud Zhotovitel poruší povinnosti dle této smlouvy včetně jejích příloh a dle „Harmonogramu přípravných 
prací“ nebo povinnosti vyplývajících z příslušných právních předpisů a v důsledku takového porušení povinností 
bude znemožněno či podstatně ztíženo konání vinobraní, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000.000 Kč. 

9.15. Bude-li Objednatel v prodlení s placením ceny plnění po dobu delší než 30 dnů, je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
a Objednatel povinen zaplatit zákonné úroky z prodlení v zákonné výši. 

9.16. Smluvními pokutami sjednanými v této smlouvě není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje, ani jiné jeho nároky dle této smlouvy či platných 
právních předpisů. Povinnost k úhradě smluvní pokuty Zhotoviteli vzniká bez ohledu na to, zda Objednatel 
využije své právo odstoupit od této smlouvy. 



 
 

Strana 9 

 

 

X. Nebezpečí škody a pojištění 

10.1. Nebezpečí škody nese ode dne uzavření této smlouvy Zhotovitel. 

10.2. Pokud Zhotovitel poruší některou ze svých povinností dle této smlouvy, dle příloh této smlouvy nebo dle 
„Harmonogramu přípravných prací“ a Objednateli v důsledku tohoto porušení povinnosti vzniknou jakékoliv 
vícenáklady, sankce, povinnosti nahradit škodu, nemajetkovou újmu či ušlý zisk a poplatky, které bude nucen 
příslušným orgánům či osobám uhradit, je Zhotovitel povinen tyto výdaje Objednateli v plné výši uhradit do 5 
dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k jejich uhrazení. Pokud Objednateli vznikne v důsledku 
takového porušení povinností ze strany Zhotovitele škoda, nemajetková újma či ušlý zisk, má Objednatel vůči 
Zhotoviteli právo na jejich náhradu. 

10.3. Zhotovitel prohlašuje, že je ke dni uzavření této smlouvy pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu vůči třetím 
osobám, a to nejméně na pojistné plnění ve výši 5.000.000 Kč, a zavazuje se být v tomto rozsahu pojištěn až 
do provedení díla a vypořádání všech závazků vyplývajících z této smlouvy. Pokud vyjde najevo nepravdivost 
tohoto prohlášení Zhotovitele či Objednatel poruší svou povinnost být pojištěn dle tohoto článku až do provedení 
díla a vypořádání všech závazků vyplývajících z této smlouvy, je Objednatel oprávněn od této smlouvy či její 
části odstoupit a má právo zajistit provedení díla nebo jeho části náhradním způsobem na náklady Zhotovitele; 
právo Objednatele na zajištění provedení díla či jeho části náhradním způsobem na náklady Zhotovitele není 
podmíněno odstoupením od smlouvy či její části a právo Objednatele odstoupit od této smlouvy či její části není 
podmíněno zajištěním provedení díla či jeho části náhradním způsobem na náklady Zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen nahradit Objednateli v důsledku v tomto článku výše uvedeného porušení povinností vzniklou škodu, 
nemajetkovou újmu a ušlý zisk. Pokud v důsledku v tomto článku výše uvedeného porušení povinností vznikne 
Objednateli povinnost hradit jakékoliv třetí osobě náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku, je 
Zhotovitel povinen tuto náhradu škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku Objednateli nahradit v plné výši do 5 
dnů ode dne, ve kterém Objednatel vyzve Zhotovitele k takovému nahrazení. 

10.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou osobami, zvířaty a věcmi, které 
používá nebo které účinkují ve Zhotovitelem zabezpečovaných programech. 

XI. Licenční podmínky 
11.1. Pro případ, že Zhotovitel při provádění díla vytvoří autorské dílo podléhající ochraně podle zákona č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), v platném znění, poskytuje Zhotovitel touto smlouvou Objednateli licenci k výkonu práva užívat 
Zhotovitelem vytvořené autorské dílo. 

11.2. Zhotovitel poskytuje licenci jako: 

a. neomezenou nevýhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového autorského díla, 
zejména, nikoliv však výlučně, k účelu, ke kterému bylo takové autorské dílo Zhotovitelem vytvořeno 
v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné 
užívání autorského díla Objednatelem; 

b. licenci na dobu časově neomezenou; 

c. licenci převoditelnou a postupitelnou, tj. licenci s právem udělení bezúplatné podlicence či postoupení 
licence třetí osobě; 

d. licenci, kterou není Objednatel povinen využít. 

11.3. Zhotovitel poskytuje Objednateli oprávnění autorské dílo či jeho dílčí část upravovat, zpracovávat, měnit jeho 
název, spojit s jiným dílem, zařadit jej do díla souborného a s autorským dílem dále pracovat za účelem jeho 
dalšího rozvoje a používání. 

11.4. Objednatel a zhotovitel se výslovně dohodli, že odměna za veškerá licenční oprávnění poskytnutá Objednateli 
je již zahrnuta ve sjednané ceně za provedení díla dle této smlouvy, tj. cena za poskytnutí licence, včetně 
nákladů souvisejících s aktualizací licence, a to fixní částkou ve výši 1.000 Kč. 

11.5. Zhotovitel rovněž poskytuje Objednateli licenci k rozmnožení autorského díla, které zahrnuje oprávnění 
k pořízení rozmnoženin přímých i nepřímých, trvalých a dočasných, vcelku nebo zčásti, jakýmikoliv prostředky 
a v jakékoliv formě, jakož i k rozšiřování takto zhotovených rozmnoženin. 

11.6. V případě, že jakákoliv třetí osoba uplatní vůči Objednateli v souvislosti s užitím autorského díla dle této 
smlouvy jakékoli nároky z titulu narušení jejích autorských práv či jiných práv duševního vlastnictví, se 
Zhotovitel zavazuje, že tyto nároky třetích osob sám uspokojí a že Objednateli nahradí veškerou škodu, 
nemajetkovou újmu a ušlý zisk, které mu v důsledku uplatnění těchto práv třetích osob vzniknou. 



 
 

Strana 10 

 

XII. Zvláštní podmínky 
12.1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel si je dále vědom skutečnosti, že 
Objednatel, jako veřejný zadavatel je povinen podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, zveřejnit na svém profilu zadavatele úplné znění této smlouvy vč. příloh všech změn a 
dodatků, výši skutečně uhrazené ceny po ukončení platnosti této smlouvy nebo zveřejnit tuto smlouvu 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Dále je Objednatel povinen 
zveřejnit nejpozději do 3 měsíců od splnění této smlouvy na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za 
plnění této smlouvy. Zhotovitel je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných 
zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas. 

12.2. Zhotovitel svým podpisem této smlouvy souhlasí s poskytnutím potřebného spolupůsobení při výkonu finanční 
kontroly podle § 2 písmeno e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění. Závazek rovněž obsahuje právo přístupu 
kontrolních orgánů v rámci kontroly k dokumentům, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů (např. obchodní tajemství) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy 
(např. § 11 písmeno c) a d), § 12 odstavec (2) písmeno f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, 
v platném znění)  

12.3. Při jakékoliv změně osoby Zhotovitele uvedené v 5.8.2. této smlouvy v průběhu provádění díla, je Zhotovitel 
povinen předložit Objednateli kvalifikační doklady této osoby, z nichž bude patrné, že nově navrhovaná osoba 
splňuje kvalifikaci stejně jako původní osoby, jejichž prostřednictvím Zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve své 
NABÍDCE. 

12.4. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného souhlasu 
Objednatele. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za Objednatelem z titulu této 
smlouvy vůči jakýmkoliv pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem. 

12.5. ZMĚNY ZÁVAZKU Z TÉTO SMLOUVY 

Vzhledem ke skutečnosti, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 134/2016, o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, nesmí Objednatel, mimo v tomto odstavci dále uvedené, umožnit 
podstatnou změnu závazku z této smlouvy po dobu jeho trvání bez provedení nového zadávacího řízení podle 
zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

12.5.1. Za podstatnou změnu závazku z této smlouvy se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu 
díla a jejíž hodnota je  

a) nižší než 5.494.000 Kč bez DPH 

a 

b) nižší než 10 % z ceny v Kč bez DPH uvedené v odstavci 6.1. článku VI. této smlouvy. 

Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn. 

Písmena a) a b) tohoto odstavce musí platit kumulativně. 

12.5.2. Za podstatnou změnu závazku z této smlouvy se nepovažují služby od Zhotovitele, které nejsou 
zahrnuty v předmětu této smlouvy a jsou nezbytné a změna Zhotovitele: 

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích 
na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi již 
pořízenými Objednatelem, 

b) by způsobila Objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  

a 

c) hodnota dodatečných služeb nepřekročí 50 % z ceny (v Kč bez DPH) uvedené v odstavci 6.1. 
článku VI. této smlouvy; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty 
všech změn podle tohoto odstavce.  

Písmena a) až c) tohoto odstavce musí platit kumulativně. 

12.5.3. Za podstatnou změnu závazku z této smlouvy se nepovažuje změna, 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, 

b) nemění celkovou povahu díla  

a 

c) hodnota změny nepřekročí 50 % z ceny (v Kč bez DPH) uvedené v odstavci 6.1. článku VI. 
této smlouvy; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn 
podle tohoto odstavce. 

Písmena a) až c) tohoto odstavce musí platit kumulativně. 



 
 

Strana 11 

12.5.4. Celkový cenový nárůst související se změnami podle odstavců 11.5.2. a 11.5.3. tohoto článku při 
odečtení služeb, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nesmí přesáhnout 30 % z ceny 
(v Kč bez DPH) uvedené v odstavci 6.1. článku VI. této smlouvy. 

12.5.5. Nahrazení Zhotovitele uvedený v této smlouvě jiným zhotovitelem je možné, pokud změna v osobě 
Zhotovitele je důsledkem právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou Zhotovitele, jeho smrtí 
nebo převodem jeho závodu, popřípadě části závodu, a nový zhotovitel splňuje kritéria kvalifikace 
stanovená v ZADÁVACÍ DOKUMENTACI. 

12.5.6. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí se skutečností, že není oprávněn v souvislosti s touto 
smlouvou postupovat své pohledávky jiným subjektům.  

12.5.7. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí, že číslo účtu, které je uvedeno v této smlouvě, skutečně 
odpovídá číslu účtu, který Zhotovitel užívá v rámci své podnikatelské činnosti, resp. že se jedná o 
bankovní účet plátce DPH, který je zveřejněn v registru plátců DPH (pokud je Zhotovitel plátcem 
DPH). 

XIII. Závěrečná ustanovení 

13.1. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně v obsahu nebo rozsahu díla, má právo oprávněná osoba za 
Zhotovitele nebo oprávněná osoba za Objednatele předložit návrh na změnu této smlouvy a změnu díla. 

13.2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět prostřednictvím písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvním stranami. 

13.3. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

13.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy, se kterými se smluvní strany důkladně seznámily, což 
svým podpisem stvrzují: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění. 

13.5. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a dalšími příslušnými právními předpisy. 

13.6. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy včetně jejich příloh a 
že je jim obsah smlouvy a jejich příloh dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich 
vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje.    

 

Ve Znojmě dne 17. 7. 2023 V Brně dne 9. 5. 2023 

_______________________________             _________________________________ 

            Za objednatele                  Za zhotovitele 

    ………………………………………………………                          ………………………………………………………            

                 ředitel                                                                                                       

         Znojemská Beseda                  

 

Tato smlouva byla schválena Radou města Znojma dne ………….. 2023 usnesením č. ……….., bod č. ………. a usnesením č. 
………., bod č. ………., ze dne ………………………2023. 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 


